Документ предоставлен КонсультантПлюс

5 мая 2015 года N 96

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ
МАРИЙ ЭЛ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

СЛУЖАЩИМ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ
СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА

И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ)

ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" и Указом
Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах
противодействия коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы
Республики Марий Эл, при замещении которых государственным гражданским служащим
Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами (далее - перечень должностей).

2. Руководителям государственных органов Республики Марий Эл до 8 июня 2015 г.
утвердить в соответствии с перечнем должностей, утвержденным пунктом 1 настоящего Указа,
перечни должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в
соответствующих государственных органах Республики Марий Эл, при замещении которых
государственным гражданским служащим Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ
г. Йошкар-Ола
5 мая 2015 года
N 96

Утвержден
Указом

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=54C832A2C8276DF98EBEA2A6462738EF02E4FA3149F3327BCC70C052B6CBC2BC68BE1297454F80A0115FL
consultantplus://offline/ref=54C832A2C8276DF98EBEA2A6462738EF02E4F03442F5327BCC70C052B6CBC2BC68BE1297454F80A7115AL

Главы
Республики Марий Эл

от 5 мая 2015 г. N 96

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ

МАРИЙ ЭЛ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ
СЛУЖАЩИМ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ

СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И
ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ)
ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, отнесенные

Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл,
утвержденным Указом Президента Республики Марий Эл от 18 мая 2006 г. N 88 "О Реестре
должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл", к высшей группе
должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл.

2. Должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, исполнение
должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.

consultantplus://offline/ref=54C832A2C8276DF98EBEBCAB504B64E205E7AD3944F63E2C922F9B0FE1C2C8EB2FF14BD5014281A618F90F1053L

	Утвержден